広島市児童養護施設等アフターケア事業

社会福祉法人広島修道院児童アフターケアひかり

平成 29年 4月 8日発行 No.18

今年度も SSTいっぽを開催いたします

  平成 29 年度の SST いっぽの紹介

や打ち合わせのため、関係各所への訪問

を進めています。

まず、北部こども家庭センター様と東部

こども家庭センター様へ訪問させていだき

ました。お忙しい中、お時間を作って頂き

ありがとうございました。北部・東部共に

ひかりへは距離がありますが、近くに来ら

れる機会があれば、ご参加いただけたらと思います。

大阪児童福祉事業協会を訪問しました

昨年度もご協力いただきました大阪児童福祉事業協会アフターケア事業部様

へ、昨年度のお礼と今年度の挨拶の為、訪問させていただきました。

部長の藤川さんより、これからアフターケアを進めていく上での貴重なお話を多

く聞かせてくださり、また、激励していただきました。ひかりでも、より充実した SST

ができるようにしっかり勉強させていただきます。

異動のご挨拶

今月より、アフターケア事業担当の大久保が広島乳児院へ異動し、武内が後任となりました。

大久保より挨拶を頂きましたのでご紹介します。

後任として、ご迷惑をお掛けしないよう、しっかり業務を引き継いでいきたいと思いますので、

今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。(武内)

北部こども家庭センター           東部こども家庭センター

２年間アフターケアひかりを担当して、施設退所児童の自立の大変さを実感しました。生い立ちの整理、学力の

向上、ソーシャル・スキル・トレーニングの大切さを感じました。広島県下の施設退所児童等アフターケア関係機関

が連携して、自立支援のスタンダードを作ることができればと思っています。

今後は修道院の本体施設から、児童の自立支援を行っていきたいと思います。         大久保 稔

フリールーム